
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Πρακτική άσκηση και αποζημίωση των φοιτητών 
του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλ-
λοντος της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυ-
σικού Περιβάλλοντος του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης για το καλοκαίρι του 2023.

2 Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
στην Τοπική Κοινότητα Παπάδου της Δημοτικής 
Ενότητας Γέρας του Δήμου Μυτιλήνης της Περι-
φέρειας Βορείου Αιγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 56630/Ζ1 (1)

Πρακτική άσκηση και αποζημίωση των φοιτητών 
του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλ-
λοντος της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυ-
σικού Περιβάλλοντος του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης για το καλοκαίρι του 2023. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 12 του ν. 1351/1983 «Εισαγωγή σπουδα-

στών στην τριτοβάθμια εκπαίδευση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 56), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Α’ 167) και όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 11 του ν. 2327/1995 
(Α’156).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2217/1994 «Κα-
τάργηση του Ταμείου Συντάξεων Εκτελωνιστών (ΤΣΕ) 
υπαγωγή των ασφαλισμένων του στην ασφάλιση του 
Ταμείου Ασφαλίσεως Επαγγελματιών και Βιοτεχνών της 
Ελλάδος (ΤΕΒΕ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 83) και το άρ-
θρο 13 του ν. 2640/1998 «Δευτεροβάθμια τεχνική και 
επαγγελματική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 206).

3. Το άρθρο 25 του ν. 1474/1984 «Τροποποίηση του 
Ιδρυτικού Νόμου του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλά-
δας και άλλες διατάξεις» (Α’128).

4. Το άρθρο 15 του ν. 3232/2004 «Θέματα Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

5. Το άρθρο 59 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

6. Τα άρθρα 23, 66 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

7. Tο άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019 (Α’ 133).

8. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

9. Τα άρθρα 69, 416 και 453 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’141).

10. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

11. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

12. Tο π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

13. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

14. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160).

15. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155) και το π.δ. 2/2021 «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2).

16. Την υπό στοιχεία Υ33/9-9-21 απόφαση Πρωθυ-
πουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(Β’ 4198).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3479

37113

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.25 08:45:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37114 Τεύχος B’ 3479/24.05.2023

17. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’4805).

18. Την υπό στοιχεία 169/Υ1/08.1.2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33).

19. Την  υπό στοιχεία 98261 ΕΞ2020/7-9-2020 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβί-
βαση της εξουσίας υπογραφής ’’Με εντολή Αναπληρω-
τή Υπουργού’’ στο Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων 
και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β’ 3777).

20. Την υπ’ αρ. 27786/305/1987 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός της κατά μήνα αποζημίωσης των φοιτητών 
των Α.Ε.Ι. που πραγματοποιούν πρακτική άσκηση στο 
επάγγελμα» (Β’ 213).

21. Το υπ’ αρ. 64989/28-4-2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος της Σχολής 
Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με 
το οποίο διαβιβάσθηκαν στο Υ.ΠΑΙ.Θ. το υπ’ αρ. 57929/
28-03-2023 έγγραφο του Γραφείου Πρυτανείας του ΑΠΘ 
(ΑΔΑ: 9Β5Ε46Ψ8ΧΒ-Ο78), καθώς και η υπ’ αρ. 58040/
28-3-2023 (ΑΔΑ: ΨΙΕ046Ψ8ΧΒ-042) απόφαση της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ιδίου 
Πανεπιστημίου, με τα οποία αποφασίστηκε η πραγμα-
τοποίηση της πρακτικής άσκησης για τους φοιτητές του 
Τμήματος Δασολογίας, το καλοκαίρι του έτους 2023, 
κατά τους μήνες Ιούλιο ή Αύγουστο του 2023, εγκρίθη-
κε η δέσμευση πίστωσης για την σχετική αποζημίωση, 
καθώς και η πληρωμή των αντίστοιχων εργοδοτικών ει-
σφορών στον ΕΦΚΑ για το ίδιο έτος, των δικαιούχων φοι-
τητών του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλ-
λοντος της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού
Περιβάλλοντος.

24. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/353/50978/Β1/5-5-2023 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

25. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους τριάντα έξι χι-
λιάδων εκατόν είκοσι πέντε ευρώ και εικοσιπέντε λεπτών 
(36.125,25 ευρώ) για την αποζημίωση των δικαιούχων 
φοιτητών, καθώς και την πληρωμή των αντίστοιχων ερ-
γοδοτικών εισφορών στον ΕΦΚΑ για το ίδιο έτος. Το ως 
άνω ποσό θα βαρύνει τον εγκεκριμένο τακτικό προϋπο-
λογισμό του οικονομικού έτους 2023 του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
58040/28-3-2023 (ΑΔΑ: ΨΙΕ046Ψ8ΧΒ-042) απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών-Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης ΚΑΕ 4121.
ΔΓ.05.Α και 0561, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε σε πεντακόσιους είκοσι πέντε (525) τους 
φοιτητές του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περι-
βάλλοντος της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσι-

κού Περιβάλλοντος του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), οι οποίοι θα πραγματοποιήσουν 
πρακτική άσκηση διάρκειας ενός (1) μήνα, τον Ιούλιο ή 
τον Αύγουστο του έτους 2023, ως εξής:

- 55 φοιτητές του 4ου εξαμήνου θα πραγματοποιή-
σουν πρακτική άσκηση στο Πανεπιστημιακό Δάσος Τα-
ξιάρχη του Ν. Χαλικιδικής κατά το μήνα Ιούλιο του έτους 
2023 [55 x 68,81 (58,70 + 10,11) x 1 μήνα= 3.784,55 €].

- 120 φοιτητές του 6ου εξαμήνου θα πραγματοποι-
ήσουν πρακτική άσκηση στο Πανεπιστημιακό Δάσος 
Περτουλίου του Ν. Τρικάλων τον Αύγουστο του έτους 
2023 [120 x 68,81 (58,70 + 10,11) x 1 μήνα= 8.257,2 €].

- 175 φοιτητές του 8ου εξαμήνου θα πραγματοποι-
ήσουν πρακτική άσκηση στο Πανεπιστημιακό Δάσος 
Περτουλίου του Ν. Τρικάλων τον Ιούλιο του 2023 [175 x 
68,81 (58,70 + 10,11) x 1 μήνα= 12.041,75€].

- 175 φοιτητές του 8ου εξαμήνου θα πραγματοποιή-
σουν πρακτική άσκηση σε Δασαρχεία - Δασικές υπηρε-
σίες τον Αύγουστο του 2023 [175 x 68,81 (58,70 + 10, 11) 
x 1 μήνα= 12.041,75€].

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 23 Μαΐου 2023

Με εντολή 
Αναπληρωτή Υπουργού Oικονομικών 
Ο Γενικός Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Περιβάλλοντος και
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ενέργειας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΥΡΙΓΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. 15934 οικ. Φ.101.4 (2)

Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
στην Τοπική Κοινότητα Παπάδου της Δημοτικής 
Ενότητας Γέρας του Δήμου Μυτιλήνης της Περι-
φέρειας Βορείου Αιγαίου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 27, 29 και 30 του 

ν. 4029/2011 «Εθελοντισμός στο Λιμενικό Σώμα - Ελλη-
νική Ακτοφυλακή και στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 245).

2. Τις παρ. 3 και 10 του άρθρου 79 «Διάρθρωση Υπη-
ρεσιών Πυροσβεστικού Σώματος» του ν.  4662/2020 
«Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμε-
τώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμμα-
τείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37115Τεύχος B’ 3479/24.05.2023

εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση 
του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

3. Την περ. 1β του άρθρου 20 και το άρθρο 77 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης Εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 101/2012 «Υπαγωγή του Πυ-
ροσβεστικού Σώματος στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής 
Προστασίας του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και τροποποίηση του π.δ. 215/2007» 
(Α’167).

7. Το άρθρο 1 του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 161).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 71/2021 «Διορισμός Υπουργού 
και Υφυπουργού» (Α’ 162).

9. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Υ33/2021 απόφασης 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των 
Υπουργείων» (Β’ 4198).

10. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 1/2021 απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασί-
ας, Ευάγγελο Τουρνά (Β’ 4215).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 155).

12. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Υ70/2020 απόφασης 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη 
(Β’ 4805).

13. Το υπό στοιχεία 2835 Φ. 217.1/02-11-2020 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Βορείου Αιγαίου «Αίτημα πρόθεσης πιστο-
ποίησης Εθελοντικού Κλιμακίου».

14. Το υπό στοιχεία 3236 Φ. 217.1/22-12-2020 έγγρα-
φο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Βορείου Αιγαίου με συνημμένο Φάκελο 
απαιτούμενων δικαιολογητικών του Δήμου Μυτιλήνης 
σχετικά με την ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού 
Κλιμακίου στην Τοπική Κοινότητα Παπάδου Δημοτικής 
Ενότητας Γέρας του Δήμου Μυτιλήνης.

15. Την υπό στοιχεία 4646 Φ. 217.1/14-12-2020 έκθεση 
αυτοψίας εθελοντικού πυροσβεστικού κλιμακίου που 
διενήργησε η Πυροσβεστική Υπηρεσία Μυτιλήνης σχε-
τικά με την πιστοποίηση της καταλληλότητας των πυ-
ροσβεστικών οχημάτων, του μηχανολογικού και λοιπού 
εξοπλισμού, καθώς και των κτιριακών εγκαταστάσεων 
που διαθέτει ο Δήμος Μυτιλήνης για την ίδρυση Εθελο-
ντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου.

16. Το υπό στοιχεία 834 Φ. 217.1/14-04-2021 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Βορείου Αιγαίου «Έγκριση αιτήματος για 

ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου στη Δη-
μοτική Κοινότητα Παπάδου Γέρας του Δήμου Μυτιλήνης».

17. Το υπό στοιχεία 877 Φ. 217.1/16-04-2021 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Βορείου Αιγαίου «Παροχή διευκρινήσεων 
περί ίδρυσης Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
στη Τοπική Κοινότητα Παπάδου Δ.Ε. Γέρας του Δήμου 
Μυτιλήνης».

18. Το υπό στοιχεία 3246 Φ. 217.1/21-12-2021 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Βορείου Αιγαίου «Παροχή διευκρινήσεων 
περί ίδρυσης Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
στη Τοπική Κοινότητα Παπάδου Δ.Ε. Γέρας του Δήμου 
Μυτιλήνης».

19. Την υπ’ αρ. 01/04-02-2022 απόφαση του Συμβου-
λίου Επιτελικού Σχεδιασμού Πυροσβεστικού Σώματος.

20. Την από 17-10-2022 έκθεση της Διεύθυνσης Στρα-
τηγικού Σχεδιασμού και Επικοινωνίας Αρχηγείου Πυρο-
σβεστικού Σώματος.

21. Την υπό στοιχεία 777 Φ. 217.1/17-03-2023 αναφορά 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Βορείου Αιγαίου «Υποβολή συμπληρωματι-
κών εγγράφων για την ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστι-
κού Κλιμακίου Γέρας, στην Τοπική Κοινότητα Παπάδου 
Γέρας του Δήμου Μυτιλήνης» με συνημμένα τα υπ’ αρ. 
8264/17-03-2023, 8275/17-03-2023, 8268/17-03-2023 
και 8271/17-03-2023 έγγραφα του Δήμου Μυτιλήνης, 
με τα οποία βεβαιώνεται η δέσμευση παροχής προστα-
τευτικού και λοιπού ατομικού εξοπλισμού Εθελοντών 
Πυροσβεστών Π.Σ., η κάλυψη εξόδων λειτουργίας και 
συντήρησης κτιρίου καθώς και η δέσμευση πρόβλεψης 
ανάλογων πιστώσεων για τα επόμενα οικονομικά έτη 
για την παροχή προστατευτικού και λοιπού ατομικού 
εξοπλισμού και κάλυψη λειτουργικών δαπανών του Εθε-
λοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 4029/2011.

22. Την υπό στοιχεία 4438/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/22-03-2023 
«Εκτίμηση οικονομικών επιπτώσεων από την ίδρυση του 
Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου στη Δημοτική 
Ενότητα Γέρας Δήμου Μυτιλήνης» της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας.

23. Την υπό στοιχεία 4821/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/28-3-2023 ειση-
γητική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας.

24. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του 
Ε.Φ. 1059-201-0000000 «Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας/Γενικής Γραμματείας Πολι-
τικής Προστασίας» και προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού του Δήμου Μυτιλήνης, η οποία 
δεν δύναται να ξεπεράσει το τρέχον έτος το ποσό των 
3000 ευρώ (ΚΑΕ 70.6063.0003) και 1000 ευρώ (ΚΑΕ 
70.6262.0001) και τα επόμενα έτη 2024-2028 τις 3.000 
ευρώ κατ’ έτος (ΚΑΕ 70.6063.0003) και 1000 ευρώ κατ’ 
έτος (ΚΑΕ 70.6262.0001).

25. Τις με Α.Δ.Α. 9ΟΖ646ΜΓΘΓ-7ΟΧ και Ω8ΦΙ46ΜΓΘΓ-
Ω3Υ αποφάσεις ανάληψης Υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
στην Τοπική Κοινότητα Παπάδου της Δημοτικής Ενό-
τητας Γέρας του Δήμου Μυτιλήνης της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37116 Τεύχος B’ 3479/24.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 19 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός
Αναπληρωτής Υπουργός Κλιματικής Κρίσης και
Οικονομικών Πολιτικής Προστασίας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034792405230004*


